
Pytania wykonawcy z dnia 17 września 2019 r. 
 
PYTANIE 1 
Zał.11 poz. 11, w zał.12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie określić stanu faktycznego. Jeśli okaże się konieczne do 
wykonania termoizolacji i pokrycia dachowego wykonanie będzie konieczne. Wykonawca może 
dokonać wizji lokalnej. Zgodnie z zapisem załączonego wzoru umowy § 2 pkt. 2 „Wynagrodzenie, o 
którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy 
wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte z powodu wad 
dokumentacji […] Wykonawca ponosi ryzyko z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z 
realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu 
przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia […] Wynagrodzenie w 
tym zakresie jest wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 kc. Strony niniejszej umowy nie 
mogą zmienić kwoty, o której mowa w ust. 1, poza okolicznościami przedstawionymi w ust. 3 i 4 
niniejszego paragrafu. 

PYTANIE 2 
Zał. 11 poz. 15, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: W budynku zmawiającego nie wykorzystuje się urządzeń spalinowych. Wszystkie 
kominki stanowią zakończenie kanałów wentylacyjnych.  
 

PYTANIE 3 
Zał. 11 poz. 16, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie jest w stanie określić stanu faktycznego. Jeśli okaże się konieczne do 
wykonania termoizolacji i pokrycia dachowego wykonanie będzie konieczne. Wykonawca może 
dokonać wizji lokalnej. Zgodnie z zapisem załączonego wzoru umowy § 2 pkt. 2 „Wynagrodzenie, o 
którym mowa w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty niezbędne do zrealizowania przedmiotu umowy 
wynikające wprost z dokumentacji projektowej, jak również w niej nie ujęte z powodu wad 
dokumentacji […] Wykonawca ponosi ryzyko z tytułu oszacowania wszelkich kosztów związanych z 
realizacją przedmiotu umowy. Niedoszacowanie, pominięcie oraz brak rozpoznania zakresu 
przedmiotu umowy nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia […] Wynagrodzenie w 
tym zakresie jest wynagrodzeniem ryczałtowym w rozumieniu art. 632 kc. Strony niniejszej umowy nie 
mogą zmienić kwoty, o której mowa w ust. 1, poza okolicznościami przedstawionymi w ust. 3 i 4 
niniejszego paragrafu. 
 

PYTANIE 4 
Zał. 11 poz. 17, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: Wykonawca musi wykonać obróbki dekarskie i poprawić istniejącą elewację istniejących 
kominów wentylacyjnych. 
 

PYTANIE 5 
Zał. 11 poz. 19, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 



ODPOWIEDŹ: Wykonawca musi wykonać poprawić lub miejscami wykonać tynki istniejących kominów 
wentylacyjnych. 

PYTANIE 6 
Zał. 11 poz. 20, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: W przypadku uszkodzenia podczas prac zewnętrznej elewacji budynku, Wykonawca 
zobowiązany będzie do naprawy elewacji i do pomalowania odtworzonych fragmentów.  
 

PYTANIE 7 
Zał. 11 poz. 21, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: W przypadku stwierdzenia braku fragmentów, uszkodzenia istniejących nakryw 
Wykonawcza zobowiązany będzie do wykonania nakryw bądź naprawy istniejących i objęcia gwarancją 
wszystkich elementów. 
 

PYTANIE 8 
Zał. 11 poz. 25, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: Obecnie zainstalowane wywiewki są w większości wykonane z skorodowanych rur 
żeliwnych. W większości konieczna będzie wymiana elementów na nowe. Wykonawca może dokonać 
wizji lokalnej. 
 

PYTANIE 9 
Zał. 11 poz. 26 podano fi 160, w zał. 12 podano kominki wentylacyjne o śr. 10 cm ? 
 
ODPOWIEDŹ: Wykonawca może dokonać wizji lokalnej. 
 

PYTANIE 10 
Zał. 11 poz. 28, w zał. 12 brak, czy wykonać?, brak lokalizacji włazów i domiarów. 
 
ODPOWIEDŹ: Obecnie stare wyłazy są zaślepione i wg. przygotowanego projektu architektonicznego 
nie przewidziano instalacji nowych wyłazów. Rezygnujemy z wykonania nowych wyłazów. 
 

PYTANIE 11 
Zał. 11 poz.34, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający przyjmuje konieczność wykonania izoklinów lub ich brak w przypadku 
zastosowania alternatywnej technologii wykluczającej obecność izoklinów. 

PYTANIE 12 
Zał. 11 poz. 43, w zał. 12 brak, czy wykonać? 
 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający przyjmuje konieczność wykonania i instalacji drabiny dachowej. 


